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ОПИС НА НАДЛЕЖНОСТИ
(TERMS OF REFERENCE)
Изработка, дизајн и печатење на работен материјал за потребите на активностите во рамки на проектот „Дигитално оживување на занаетчиството: Оспособување на младите од руралните средини преку технолошки поттикнати модели на социјални претпријатија" 

Основни информации
[bookmark: _Hlk218850806]Здружението на граѓани Иницијатива за европска перспектива – ИЕП го спроведува проектот „Дигитално оживување на занаетчиството: Оспособување на младите од руралните средини преку технолошки поттикнати модели на социјални претпријатија" , кој е дел од програмата BOOST Balkans, имплементирана од ALDA - European Association for Local Democracy со финансиска поддршка од AFD - Agence Française de Développement, а во Македонија координиран од ALDA Balkans.
Основната цел на проектот е на креативен начин да го спои зачувувањето на традиционалните занаети со модерната технологија и социјалното претприемништво. 
За проектот 
Општа цел
Оживување на културното наследство преку технолошки ориентирано социјално претприемништво, поттикнувајќи одржлив рурален развој.
Специфична цел
· Оспособување на 30 млади од руралните средини (15 млади жени) со дигитални и претприемачки вештини.
· Поддршка за воспоставување на најмалку 3 социјални занаетчиски претпријатија предводени од млади.
· Дигитално оживување на традиционалните занаети и нивна промоција преку користење на дигитални алатки.
Примарни директни корисници на проектот „Дигитално оживување на занаетчиството“ се млади луѓе на возраст од 15 до 29 години кои живеат во руралните области на Скопскиот регион. Клучен и намерен фокус е ставен на вклучување и активно учество на млади жени во неповолна положба од рурални области. Друга клучна група директни корисници се локалните занаетчии, особено оние кои практикуваат традиционални занаети.

Цел на повикот
Целта на овој повик е ангажирање правен ентитет – печатница која за потребите за спроведување на активностите во рамки на проектот „Дигитално оживување на занаетчиството: Оспособување на младите од руралните средини преку технолошки поттикнати модели на социјални претпријатија" ќе изработи, дизајнира и испечати работен материјал кој вклучува: беџови за име и презиме, папки, тетратки и пенкала.
Задачи:
Избраниот правен ентитет - понудувач кој ќе биде избран има обврска да изработи, дизајнира и испечати 125 (сто дваесет и пет) сетови на работен материјал.
Секој сет вклучува: 
· 1 беџ за име и презиме (мин димензии 7цм х 5 цм)
· 1 папка ( А4 формат, 350гр.картон, штанцана, пластифицирана, мат)
· 1 тетратка (формат А5, со спирала, 50 страни) 
· 1 пенкало (пластично со колор печат)

[bookmark: _Hlk150942650]Потребни услови 
· [bookmark: _Hlk218854368]Правниот ентитет – понудувач, треба да биде правно лице регистрирано во Република Северна Македонија во релевантната област (најмалку 5 години пред датумот на Објавата за покана за поднесување понуди).
· Правниот ентитет – понудувач треба да има најмалку 5 години докажано професионално искуство во обезбедување услуги поврзани со дизајн и печатење
· Правниот ентитет – понудувач да има пристап до неопходните технички ресурси, вклучувајќи опрема и капацитети, за успешно извршување на договорот.
· Да располага со доволен професионален капацитет за извршување на договорот
· Искуство во работа на меѓународни проекти (ЕУ-финансирани проекти) во исти или слични услуги ќе се смета за предност.

Времетраење на ангажманот 
Времетраењето на ангажманот е вкупно два месеци, а почнува со датумот на потпишување на договорот. 


Финансиски надомест
Максималниот буџет за оваа набавка изнесува 625 евра бруто за изработка, дизајн и печатење на вкупно 125 работни сетови ( 1 работен сет = 5 евра, 125 х 5 = 625 евра бруто ) во денарска противвредност и ги вклучува сите трошоци што можат да се појават во текот на извршувањето на работата. 
Плаќањето ќе се врши според следнава динамика: 100 % по извршување на сите обврски од договорот 
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